
Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 201650 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016100700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 142, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta Portaria,
visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 8, de 23/09/2016, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
135 10255935 TARCIANA MARIA DA SILVA RS PRM-P.FUNDO (Passo Fundo) Demissao - ANDRE ROBERTO GERALDO, CPF: 293.977.648-29 - PT/PGR-54, DE 10/06/2016, DOU DE 20/06/2016.
138 1 0 2 5 4 11 3 JOEL PEDRO SCHONS RS PRM-S.ANGELO (Santo Ânelo) Vacancia - LUCIANA BEZERRA LAFAIETE RODAS, CPF: 007.453.074-77 - PT/SGPA-422, DE 09/10/2015, DOU DE 14/10/2015.
141 10128725 ETIEN DA VEIGA RS PRM-P.FUNDO (Passo Fundo) Vacancia - CAMILA NUNES LOPES VARGAS, CPF: 009.816.780-41 - PT/PGT-743, DE 14/09/2015, DOU DE 18/09/2015.
142 10075882 MAURICIO GRANDI MANDELLI RS PRM-S.LIVRAMENT (Santana do

Livramento)
Vacancia - ADRIANA ALVES DA SILVA GUEDES, CPF: 019.060.737-83 - PT/SGPA-96, DE 14/03/2016, DOU DE 15/03/2016.

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
136 10324430 MICHEL MOREIRA NETO RS PRT-4ª REGIAO (Porto Alegre) Vacancia - PRISCILA FERREIRA MEDEIRO DA SILVA RAMOS, CPF: 097.694.297-67 - PT/SGP-289, DE 24/08/2016, DOU DE 26/08/2016.
137 10204464 CINTIA AGUIAR DOS SANTOS RS PRT-4ª REGIAO (Porto Alegre) Vacancia - JAIRO SILVA MOISES, CPF: 011.752.824-21 - PT/SGP-269, DE 04/08/2016, DOU DE 08/08/2016.
139 10084161 BRUNA KUNRATH RS PRT-4ª REGIAO (Porto Alegre) Exoneração - ALEXANDRE CORDEIRO, CPF: 166.314.588-11 - PT/SGPA-128, DE 13/04/2016, DOU DE 14/04/2016.
140 10105500 ALDIR MARTINS JARDIM FILHO RS PRT-4ª REGIAO (Porto Alegre) Exoneração - LUCIO SOUTO DA FONSECA, CPF: 939.247.470-91 - PT/SGPA-79, DE 04/03/2016, DOU DE 07/03/2016.

PORTARIA Nº 143, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta Portaria,
visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 8, de 23/09/2016, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
27 10071380 LAOSSY AMORIM MARQUEZINI MT PRM-SINOP (Sinop) Vacancia - GABRIELA MOURA MACHADO DE ARAUJO, CPF: 734.649.611-68 - PT/SGP-205, DE 27/06/2016, DOU DE

28/06/2016.
28 10435506 CARLOS SANTANA DO NASCIMENTO MT PRM-CACERES (Cáceres) Vacancia - DOUGLAS NUNES VASCONCELOS, CPF: 024.816.321-33 - PT/SGP-226, DE 11/07/2016, DOU DE 12/07/2016.
29 1 0 11 2 4 4 7 ANDREIA LILIAN DE PAIVA MT PRM-CACERES (Cáceres) Vacancia - RODRIGO SILVA PINTO DE ANDRADE, CPF: 015.446.131-80 - PT/SGPA-53, DE 11/02/2016, DOU DE 12/02/2016.
30 10192403 OZILANIA FRANCA DE OLIVEIRA MT PRM-CACERES (Cáceres) Vacancia - ALEXANDRE BALAS, CPF: 037.455.369-67 - PT/SGPA-140, DE 22/04/2016, DOU DE 25/04/2016.

II CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
52 10149002 MAURICIO ELIAS VAZ MT PRM-SINOP (SINOP) Vacancia - MARISTELLA CAMILOT, CPF: 834.566.601-97 - PT/SGP-204, DE 27/06/2016,

DOU DE 28/06/2016.
55 10308446 NELTON PINTO FERREIRA MT PRM-SINOP (SINOP) Vacancia - MARIA DANIELA PADILHA FERREIRA, CPF: 054.598.354-10 - PT/PGT-390, DE

09/06/2016, DOU DE 14/06/2016.
56 10283070 ERICO AMANCIO ROCHA MT PRM-JUÍNA (JUINA)

Desempenhará suas atribuições provisoriamente na Procuradoria da Repú-
blica no Estado do Mato Grosso, até a efetiva instalação desta PRM. Sem

ônus para o MPU.

Vacancia - WILKINSON FABIANO OLIVEIRA DE ARRUDA, CPF: 029.143.164-02 - PT/PGT-
207, DE 01/04/2016, DOU DE 06/04/2016.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
51 10401802 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO MT PRT-23ª REGIAO (CUIABÁ) Vacancia - GISELLY CRISTINA ALVES SOUZA DOS SANTOS, CPF: 002.399.721-47

- PT/SGP-268, DE 04/08/2016, DOU DE 08/08/2016.
57 10026640 JUDSON ANTONIO DA SILVA COSTA MT PTM-23ª A.FLORE (ALTA FLORESTA) Vacancia - ALEXANDRE MEINHARDT, CPF: 676.552.970-53 - PT/SGP-256, DE

27/07/2016, DOU DE 28/07/2016.

PORTARIA Nº 144, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando
o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 8, de 23/09/2016, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital nº 1, de 20 de março de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
47 10212239 PAULO DE TARSO MENDES COIMBRA AM PRM-TEFÉ (Tefé) Exoneração - DERICK MOURA JORGE, CPF: 067.761.019-06 - PT/PGT-212, DE 04/04/2016, DOU DE 07/04/2016.
49 10326967 GUILHERME FELIPE NASCIMENTO

PESSOA
AM PRM-TEFÉ (Tefé) Vacancia - LÍDIA LEITE ARAG?O MARANGON, CPF: 908.227.141-91 - PT/SG-346, DE 04/05/2016, DOU DE 06/05/2016.

50 10003456 LEVI CORREIA PEREIRA AM PRM-TABATINGA (Tabatinga) Vacancia - PATRICIA SILVA PORTO RIBEIRO, CPF: 124.307.237-78 - PT/SGPA-90, DE 10/03/2016, DOU DE 11/03/2016.


